

# GŁOS

## TRYBUNALSKI

**Tomaszów-Mazowiecki—Piotrków-Trybunalski—Radomsko**

Pl. Kościuszki 15, m. 31, tel. 3.

Ul. Legionów 2, tel. 55.

Karniowicza 19, tel. 88

Prenumerata 4 zł. miesięczna  
wraz z dostawą do domu  
lub przesyłką pocztową.

Konto P. K. O. Nr. 630

### Ceny ogłoszeń

za wiersz milimetry jednocipalowy  
na 1-ej stronie gr 60, w tekście niżej  
na tekstem gr 40. Drobne za wyraz 10 gr  
Od cen powyższych żadnych ustępstw  
nie robimy.

Reklamator lub jego zastępca przyjmuje  
ogłoszenia, 9-11 do 10-11 rano.

## Zawiadomienie.

Mamy zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność  
Tomaszowa i okolicy, że

wszelkie druki można zamawiać  
w **Tomaszowie Mazowieckim**  
pl. Kościuszki Nr. 15/31

u WP: L. Ancelewicza)

**Ceny fabryczne, bardzo przystępne.**

Wykonanie estetyczne, na czas ściśle  
określony!

Z poważaniem  
**Zakłady Graficzne**  
**„ADOLF PAŃSKI“**  
Piotrków Tryb.  
Legionów 2

## Przed sesją sejmową.

WARSZAWA 13-9. W związku z  
zapowiedzianym na dziś, na godz. 6  
wieczór., posiedzeniem konwentu se-  
niorów, odbyła się w prywatnym  
mieszkanu p. marszałka sejmu pouf-  
na konferencja przedstawicieli pol-  
skich stronnictw dla wyjaśnienia za-  
miarów poszczególnych klubów i ich  
stanowiska wobec zbliżającej się  
sesji.

W obradach uczestniczyli: pos.  
Zwierzyński i Głabiński (Zw. lud. nar.  
Chaciński (Ch. dem.) Witos i Dębski  
(Piast) oraz Marek (PPS.)

W konferencji bierze również u-  
dział marszałek senatu p. Trzczyński.

Jak się dowiadujemy, na konferen-  
cji tej była omawiana sporna kwestja  
samorozwiązalności obu izb. Jed-  
ynie PPS broni obecnie projektu  
zmiany 26 art. konstytucji w tym kie-  
runku, aby sejm mógł rozwiązać się  
własną uchwałą. Od załatwienia tej  
sprawy w senacie uzależnia dalszy  
tok pracy sejmu.

Związek ludowo - narodowy nato-  
miast pragnąłby uprzednio załatwić  
tak ważne sprawy, jak: ustawa samo-  
rządową ustawą o zgromadzeniach  
uchylenie dekretów prasowych, a do  
piero potem przystąpić do załatwie-  
nia kwestji samorozwiązalności sej-  
mu.

## Represje na Litwie trwają.

KOWNO 13-9. Litewska Agencja  
telegraficzna komunikuje, iż w ma-  
jątku Monkiszki zastrzelono b. so-  
cjalistycznego posła do sejmu, Mokal-  
skiego, który stawiał opór i zabary-  
kadował się, gdy przedstawiciele  
władz chcieli go aresztować. Mokal-  
ski brał wybitny udział w rozru-  
chach w Taurogach. Celem przepro-  
wadzenia dochodzenia w powyższej  
sprawie przybyła do Taurogów spe-  
cjalna Komisja rządowa pod prze-  
wodnictwem pułk. Korewasa.

KOWNO 13-9. W nocy z niedzieli  
na poniedziałek naczelnik powiatu  
Krettingen Grizas był śmiertelnie po-

strzelony przez trzech nieznanych  
mężczyzn w chwili, gdy uważając ich  
za podejrzanych, zawołał do nich  
„Ręce do góry”. Sprawcy zamachu  
zbiegli w kierunku granicy lotew-  
skiej.

KOWNO 13-9. Ostatnie zaburze-  
nia taurozańskie wywołały konsternację  
rządowych kół litewskich. Od-  
wołano w skutek naprężonej sytuacji  
politycznej manewry armji litewskiej  
które miały się odbywać nad granicą  
polską i inscenizować ruchy wojsko-  
we armji kowieńskiej przeciwko Wil-  
nu.

## Obrady trzeciej komisji Ligi Narodów.

GENEWA 13-9 (AW). Dziś przed  
południem rozpoczęły się pod prze-  
wodnictwem Benesa obrady trze-  
ciej komisji Ligi do spraw rozbroje-  
nia. W przemówieniu wstępnym Be-  
nesz kwestjonował zarzuty, jakoby  
prace rozbrojeniowe Ligi posuwały  
się zbyt powolnym krokiem, przy-

czem wskazywał w niektórych punk-  
tach osiągnięto porozumienie. W dal-  
 ciągu posiedzenia prezes przygoto-  
- wawczej konferencji rozbrojeniowej,  
delegat Holandji Ludon zdał sprawę  
z przebiegu prac komisji w ostatnich  
kilku miesiącach:

## Nieszczęśliwy wypadek artysty rzeźbiarza w górach.

ZAKOPANE 13-9 (AW). W dniu  
dzisiejszym zdarzył się w Tatrach  
nowy nieszczęśliwy wypadek. Ar-  
tysta rzeźbiarz z Łodzi Henryk Kar-  
mazyn udał się w towarzystwie żony  
na Orlą Perć, a schodzą z Koziego  
Wierchu do doliny Pięciu Stawów  
Polskich, poślizgnąwszy się, stoczył  
się na przstrzeni około 30 metrów po  
śniegu, który nocy ubiegłej spadł w  
Tatrach, przyczem doznał szeregu  
poważnych obrażeń. Od niechybnej

śmierci uchronił artystę plecek, któ-  
ry podczas spadania podsunął mu się  
pod głowę, zabezpieczając ją w ten  
sposób od zranienia o głazy. Obecna  
przy wypadku żona Karmazyna dosta-  
ła ataku nerwowego. Znajdujący się  
przypadkowo w okolicy turyści znieśli  
li rannego przez dolinę Rostoki na  
gościńnic, prowadzący do Morskiego  
Oka, skąd autem odwieziono go do  
Zakopanego.

## Krwawa tragedia małżeńska w Zakopanem.

ZAKOPANE 13-9 (AW). W dniu  
dzisiejszym stało się Zakopane tere-  
nem krwawej tragedji małżeńskiej.  
Zamieszkały w Lublinie przy ul. Ma-  
zowieckiej 13, 30-letni urzędnik A-  
dam Pomiński przybył dziś rannym  
pociągiem do Zakopanego do swej

żony, która po 10-miesięcznym po-  
- ciu opuściła dom męża, a od kilku ty-  
godni zamieszkiwała u krewnych w  
Zakopanem. Po krótkiej ożywionej  
wymianie zdań Pomiński zastrzelił  
żonę, poczem wystrzałem, skierowa-  
nym w skroń odebrał sobie życie.

## Pożar całej wsi wskutek nieostrożności dzieci

BIAŁYSTOK 13-9 (AW) We wsi  
Karpice z nieznaną dotąd przyczyną  
wybuchł pożar, strawiwszy znaczną  
część wsi. Wobec braku środków ra-  
towniczych, pożaru nie można było  
zlokalizować. Spłonęło 48 zagród  
włościańskich nie licząc oddziel-  
nych zabudowań gospodarskich. Spa-

liły się m. in. składy nowych zbio-  
- rów, częściowo żywy inwentarz.  
Prawdopodobnie ogień powstał na  
skutek zaproszenia go przez dzieci.  
w czasie nieobecności rodziców, któ-  
rzy tłumnie udali się z Karpic na uro-  
czystość poświęcenie organów ko-  
- ścielnych w pobliskim Rajgrodzie.

## Dalsze szczegóły w sprawie zamordowania hr. Nardini'ego w Paryżu.

PARYŻ 13-9. PAT Dziś odbyło się  
badanie zabójcy wicekonsula włos-  
kiego przez sędziego śledczego w o-  
- becności lekarza. Zabójca wycień-  
- czony wskutek otrzymanych w cza-  
- sie aresztowania uderzeń, dawał do-  
- zrozumienia iż słyszy i rozumie sta-  
- wiane mu pytanie. Jednakże nie mo-  
- że wydobyć żadnego artykułowanego  
dźwięku. Napisał przeto na arkuszu  
papieru swe nazwisko adres wiek  
(25 lat), narodowość włoska. Posia-

da żonę i dziecko, które przebywają  
we Włoszech. Zabójca nie zdaje się  
zdradzać jakichkolwiek objawów  
choroby umysłowej. Stwierdzonem  
zostało, że zabójca Nardini'ego jest  
Sergiuszem Dimodugno, lat 25, uro-  
dzony w Seriginola we Włoszech z  
zawodu robotnik cementownik, mie-  
- szkający ostatnio w Paryżu. W cza-  
- sie rewizji przeprowadzonej w miesz-  
- kaniu zabójcy znaleziono egzemplarz  
antifaszystowskiego pisma

# W sobotę 17 bm. nieodwołalnie ROZŁOSOWANIE BEZPŁATNEGO PREMJIUM

pomiędzy prenumeratorów „Głosu Trybunalskiego”

**10 kuponów po 3 metry materiału**

ze sklepu bławatego S. Czajkowskiego.

## Sytuacja polityczna w Rosji.

Jesień jest w Rosji sowieckiej okresem przygotowań do sporządzenia bilansu politycznego za cały rok ubiegły. W grudniu, lub na początku Nowego roku odbywają się w związku z tym zjazdy sowieckich ZSSR, na których poszczególni działacze sowieccy składają sprawozdania ze swej działalności. Ponieważ jednak sprawozdania te zatwierdzone być muszą uprzednio przez poszczególne organizacje komunistyczne, przeto już na długo przed ogólnozwiązkowym kongresem sowieckim wszystkie organizacje komunistyczne, — od drobnych jacejek do centralnych organizacji lokalnych — prowadzą wśród swych członków ożywioną agitację polityczną, której głównym zadaniem jest uświadomienie komunistycznym członkom poszczególnych sowieckich o charakterze i istocie ogólnozwiązkowego zjazdu sowieckich.

W miesiącu wrześniu rozpoczynają się w Moskwie i w szeregu innych miast wybory do biur jacejek politycznych. Wybory te posiadają doniosłe znaczenie, gdyż poprzedzają one konferencje partyjne.

Moskiewska „Rabocza Gazeta“ w następujący sposób ocenia znaczenie nowych wyborów do jacejek z punktu widzenia rządu sowieckiego: „Kampania wyborcza sporządzić powinna bilans polityczny za rok ubiegły, a równocześnie zapewnić winna partii komunistycznej silne kierownictwo. Zbliżająca się kampania wyborcza posiada doniosłe nader znaczenie z tego jeszcze względu, że po ferjach letnich organizacje partyjne powinny przygotować się do podjęcia

roboty zimowej i do przeprowadzenia całego szeregu poważnych kampanii, pozostających w związku z nowymi wyborami organów związków zawodowych, z podpisaniem nowych umów zbiorowych i t. d.“

Przywódcy partii komunistycznej zwracają obecnie baczniejszą uwagę na to by komiści wybierani do jacejek jak najlepiej orjentowali się w kwestiach walki z biurokracizmem, walki o zniżanie cen detalicznych, walki o opozycję i w innych najrozmaitszych sprawach, posiadających w chwili obecnej dla rządu sowieck, doniosłe znaczenie.

W szczególności obawiają się komuniści napływu do jacejek elementów opozycyjnych, a dlatego walka z opozycją w ostatnich czasach znów się zaczyna potęgować i prowadzona jest nie tylko w Moskwie, lecz we wszystkich niemal organizacjach prowincjonalnych.

W naczelnych organizacjach naszej partii — pisze „Rabocza Gazeta“ — nie powinno być miejsca dla tych, którzy popierają antylenińską politykę opozycji.“

Pismo sowieckie przyznaje, że cały rok ubiegły „był rokiem nieustającej ani na chwilę walki z opozycją“. W chwili obecnej partia komunistyczna zajęta jest organizacją wszystkich swych placówek w kierunku wzmocnienia oporu przeciwko opozycji, który nazwaną wyraz swój znajduje na 15-ym partyjnym zjeździe ogólnopartyjnym. Zjazd ten odbędzie się już za kilka miesięcy i będzie niewątpliwie terenem ostatecznej bitwy między grupą Stalina a opozycją.

## Zwycięskim szlakiem gospodarczej emancypacji Polski.

### Niebywały rozwój przemysłu gumowego w Polsce.

O ile w pierwszych latach istnienia Polski katastrofalny okres inflacji powodować musiał siłą rzeczy poważny zanik wytwórczości rodzimej, o tyle pocieszającym objawem jest obecnie fakt, iż z każdym rokiem, coraz więcej zdobywamy sobie równorzędność w wytworach naszego przemysłu na terenie zagranicznym.

Pomimo że brak środków obrotowych i niedostateczna jeszcze organizacja pracy hamują w pewnej mierze ten zadziwiający rozwój naszego przemysłu, zdolny on jest już konkurować z wielu wyrobami przemysłu zagranicznego.

Dziś już posiadamy w kraju m. in. wytwórnice aparatów radiowych, w nich nie ustępujących zagranicznym, powstają jedna po drugiej fabryki silników spalinowych, dla celów lotnictwa i automobilizmu, a niedługo kieszki i opony samochodowe nosić będą polskie znaki fabryczne, zastępując z powodzeniem sprowadzane z Niemiec Francji i Ameryki za wysokocenną walutę.

Najwięcej imponujący jest jednak rozwój przemysłu gumowego. Przed kilku jeszcze laty nie śniło się obywatelom polskim, że nogi swe ochronią przed błotem i śniegiem kalesami i śniegowcami wyrobu polskiego. Dzisiaj już posiadamy w Polsce (w Grudziądzu) olbrzymią fabrykę p. n. „Pepege“ (Polski Przemysł Gumowy) produkującą przeciętnie 10.000 par kalesów i śniegowców (choć jeszcze nie zbyt wyborowej jakości), oraz 6 — 7 tysięcy par obuwia letniego dziennie.

Rozwój ten przemysłu gumowego w Polsce jest tak szybki, że warto po dać o nim kilka bliższych szczegółów. W roku założenia 1923 fabryka „Pepege“ zatrudniała tylko 295 pracowników; dzisiaj zatrudnia ich już przeszło 2.000. Kalesy, śniegowców i obuwia letniego fabryka w r. 1924 wyprodukowała 137.411 par, a w roku 1926 już 1.080.973 pary wartości blisko 8 milionów złotych.

Polskie wyroby gumowe ze zna-

kiem „Pepege“ idą dziś do Austrii, Belgii, Bułgarii, Czechosłowacji, Danii, Holandii, Litwy, Lotwy, Norwegii, Rumunii, Syrii, Szwajcarii, Turcji i Węgier. Fabryka, posiadająca szereg składów konsygnacyjnych w kraju i zagranicą, z początkiem października przystępuje do fabrykacji opon rowerowych, produkując na razie 200 kompletów dziennie.

Jeżeli więc przed trzema laty nikt nie myślał u nas o możliwości wyrobu polskich kalesów, śniegowców i opon rowerowych to już naprawdę imponuje dziś fakt, że te fabrykaty polskie poszukiwane są na rynkach zagranicznych, środkowo i wschodnioeuropejskich, jako bijące swą ceną analogiczne wyroby francuskie, rosyjskie i amerykańskie.

Podobne przykłady są objawem w naszym życiu gospodarczym niezwykle pocieszającym i dowodzą, że mimo wszelkich trudności istnieje u nas niespożyta chęć i zdolność do pracy, tej pracy pokojowo-twórczej, jaką powoła a systematycznie zdobędzie my sobie potęgę mocarstwowa i zaufanie innych narodów świata.

## Wieści z kraju.

### „Polski Maraton“.

#### Nowy film krajowy.

Wobec wielkiego zainteresowania, jakie wzbudziły pierwsze wiadomości prasowe o zapoczątkowaniu przez wytwórnice „Klio“ wielkiej serii filmów historycznych, nasz korespondent zwrócił się do reżysera p. Biegańskiego o garść informacji, dotyczących pierwszego z filmów tej serii p. t. „Maraton Polski“.

Scenarjusz „Maratonu Polskiego“ napisał p. K.A. Czyżowski. Film przesuwany przed oczyma widza dzieje się kilkunastoletnią, zmagającą się o wolność Ojczyzny i zatrzymuje się na szarych dniach młodego potomka bojowników niepodległości — Janka Ostoi. Jest on synem robotnika, który od ojca swego i dziada przejął dziedzictwo walki o niepodległość. W duszy młodego Janka nie płoną już ognie porywów, które rzucały do boju jego przodków. Janek jest apatycznym, cherlawym chłopcem. Nic, zda się nie zapowiada przebudzenia się bohater-

skiej duszy ojców.

Aż penego dnia przychodzi przełom. Janek pod wpływem potężnej woli Komendanta Piłsudskiego, który — tysiące młodzieży zaciągnął pod bron dla obrony niepodległości, podąża za przeciągającym ulicą oddziałem strzeleckim. Widzimy go wkrótce w szeregach strzelców, którzy przejęli od rewolucjonistów r. 1831, powstańców 1863 i legionistów 1914 roku — dziedzictwo walki.

W ostatnich fragmentach filmu obserwujemy, potężne, pomnikowe za-wody wojskowo-sportowe urządzone rok rocznie na pamiątkę wymarszu legionów do walki z Rosją — „Marsz Szlakiem Kadrowki“. — „Maraton Polski“, w którym Janek Ostoja — do skonać się fizycznie i duchowo — walczy o honor zwycięstwa z tysiącami rówieśników swych, młodych robotników i wieśniaków polskich.

## Zlikwidowanie groźnej szajki kasiarzy.

### Nieuchwytna szajka. — Wynurzenia podchmielonego naprowadzają policję na ślad. — Kasiarze pod kluczem.

Wielką plagą całego powiatu Nowosądeckiego była groźna szajka włamywaczy kasowych, która grasowała w okolicy od listopada ub. r., dokonując od tego czasu 8 włamań kasowych. Banda ta rozpruła kasę w Powiatowej Kasie Chorych w Nowym Sączu, w urzędzie gminnym w Krynicy, w urzędzie pocztowym i w nadleśnictwie w Muszynie, w nadleśnictwie w Starym Sączu, w tartaku w Rytrze, w zarządzie zdrojowym w Że giestowie, ostatnio zaś znów w urzędzie gminnym w Krynicy.

Wszystkie poszlaki wskazywały na to, iż włamań tych dokonuje jedna dobrze zorganizowana banda, która „pracując“ przy pomocy najlepszych narzędzi, zdołała zawsze zatrzeć ślady za sobą.

Dopiero przed kilku dniami udało się policji wpaść na trop kasiarzy.

Niejaki Orenduch, były inkasent Komisji Zdrojowej w Krynicy, znajdując się w szynku w stanie nietrzeźwym, zaczął się wynurzać zebrany

i powiedział między innymi, że w naj bliższym czasie zostanie dokonane włamanie do kasy urzędu gminnego w Krynicy - wsi. Gdy rzeczywiście słowa jego sprawdziły się, policja rozpoczęła baczniejszą obserwację Orenducha. W wyniku obserwacji stwierdzono no że, Orenduch spotyka się często z niejakim Jagłą, znanym policji złodziejem. Rozpoczęta inwigilacja obydwu utwierdziła policję w przekonaniu, że Orenduch stoi na czele bandy, która dokonała wszystkich tych włamań. Jagła zaś jest jej członkiem. Po aresztowaniu obydwu policja wszczęła energiczne śledztwo, które nagrowadziło na ślad dalszych członków szajki.

Stwierdzono współdziałanie w tych włamaniach niejakiego Studniarczyka, aresztowanego niedawno w Jasle za rozbicie kasy oraz bandyty Budnika, który został zastrzelony w czasie obławy.

Dalsze wyniki śledztwa trzymane są narazie w tajemnicy.

## Robotnicy podpalili zagrodę swego pracodawcy.

### Tragiczny wypadek, któremu ulegli dwaj strażacy śpieszący z pomocą.

We wsi Kornyszowice, położonej w okolicach Pabjanic, większa liczba robotników zajęta była wykonywaniem prac u niejakiego O. Heninga, miejscowego obywatela.

W biegłym tygodniu p. Hening nie otrzymał kredytów z Banku Gospodarstwa Krajowego, wobec czego nie mógł wypłacić należności robotnikom.

Onegdaj około godziny 7 wieczorem robotnicy, niezadowoleni z powodu nieotrzymania pieniędzy, zebrali

się przed domem p. Heninga i wysłali delegację z żądaniem natychmiastowego uskutecznienia wypłaty. P. Hening był nieobecny, bawiąc w Łodzi w sprawach handlowych. Rodzina jego oświadczyła delegacji że dniach najbliższych nadejdą pieniądze, przeznaczone na wypłatę dla robotników. Obietnice te nie uspokoiły robotników, którzy zagrozili zemstą.

I rzeczywiście w niespełną godzinę stodoła p. Heninga stanęła w płomieniach.

Do pożaru zawezwano natychmiast straż ogiową.

W ciągu 3 minut po alarmie na miejsce pożaru wyruszył oddział Nowomiejski.

Straż celem szybkiego przybycia na miejsce jechała drogą polną, w pewnym momencie wskutek nierównej i pełnej wybojów drogi, jeden z wozów strażackich wywrócił się, przysgniatając siedzących na nim strażaków. Z pod wywróconego wozu rozległy się jęki wzywających pomocy. Dzięki zimnej krwi woźnicy, jadącego za wozem, który uległ wypadkowi, nie doszło do katastrofy jedynie dlatego, iż wstrzymał on na miejscu rozruchane konie swego wozu. Kilku strażaków zeskokczyło z wozu i rzuciło się z pomocą nieszczęśliwym, reszta zaś oddziału pojechała na miejsce pożaru. Po odciągnięciu na bok leżących koni i wywróconego wozu, oczom ratujących przedstawił się

**RESTAURACJA i KAWIARNIA**

**ALEJA 3-go MAJA 12. „OAZA” ALEJA 3-go MAJA 12.**

ZAWIADAMIA SZ. KLIENTELE ŻE ROZPOCZĄŁ SWE KONCERTY ZNATOMITY W POLSCE.

**KONCERTOWO JAZZ-BANDOWY KWARTET. CODZIENNIE DANCING TOWARZYSKI!**

RESTAURACJA WYDAJE WYBOROWE SNIADANIA, OBIA-  
DY i NAPOJE CHEŁDZĄCE. ::—: KOLACJE à la CART.  
UPRZEJMIE ZAPRASZA  
**ZARZĄD.**

**UWAGA! RESTAUR. POSIADA TARAS ORAZ PIĘ-  
KNIE URZĄDZONE ALTANKI w OGRODZIE.**

**Kino-Teatr**  
**„CZARY“**

Piotrków Legionów 11.

Kolosalny film wschodni

Dziś i dni następnych!

**ŚWIATEŁO AZJI**

Genjalny wysiłek kultury hinduskiej wykonany wyłącznie siłami tuziemców, dramat w 10 aktach pod względem wystawy techniki i gry artystów przewyższający wszystko dotychczasowe. W rolach głównych królowie ekranu **HIMANSU RAI** i **SACETA DAVIS** oraz cały zespół hinduski.

**NA SCENIE! „MASKA“**

Gościnne występy pierwszego polskiego teatru szkiców artystycznych „Maska”  
**ARLEKINADA**  
Pastel sceniczny Muz. R. Stolca.



Rena Lubicz, Lucyna Moor, Jerzy Granowski, LUSIA PRAGERÓWNA piosenki, LUCYNA MOOR tańce klasyczne. HALINA WARKOWIECKA romanse RENA LUBICZ w swoim repert. Konfer. J. Lubicz.

**TEATR**  
**„ODEON“**

Piotrków, Aleja 3-go Maja 11.

Od poniedziałku 12 do środy 14 września b. r. Monumentalne wszechświatowe arcydzieło filmowe  
**MONNA VANNA**

Wielka tragedia w 8 aktach podług genialnego pisarza M. Maeterlincka. W rolach głównych: Olaf Fjord, Lee Parry, Paweł Wegener, Wiktor Geving, Lydja Salomonowa

**NA SCENIE! NA SCENIE!**  
Ostatnie 3 dni pożegnalne występy artystów

**p. WERLIŃSKIEJ p. POŁOŃSKIEGO**

Początek o g. 6. w sobotę o 5, w święta o 3-e

**Sport.**

W niedzielę 11 września na boisku Moszcz, kl. Sport, rozegrano zawody piłki nożnej między miejscowym M. R. S. a Stow. Sport. Gim. „Ruch” z Tomaszowa.

W pierwszych minutach gra równo rzedna z lekką przewagą M. R. S. Pierwsza bramkę zdobywa jednak „Ruch” Wkrótce M. K. S. wyrównuje a pod koniec pierwszej połowy ustanawia wynik 3 : 1.

Po przerwie zaznacza się silna przewaga M. R. S. który uparcie atakuje bramkę przeciwnika, lecz akuratnie strzały idą często w poprzek i w aut lub grzną w ręcech wspaniale grającego bramkarza „Ruchu”, który też uchronił gości od pewnego dwucyfrowego wyniku.

Już w pierwszej minucie po przerwie Wacek Augustyniak silnym strzałem ustanawia wynik 4:2

W pewnych odstępach zdobywają miejscowi piątą i szóstą bramkę przez Alexa Zerfassa. Stosunek rozgrywk 12 : 0 na korzyść MRS świadczy o zupełnej przewadze M. R. S.

M. R. S. grał na ogół dobrze zwłaszcza w drugiej połowie. W ataku wyróżniał się środkowy napastnik Alex Zerfas, a zdobywając główką czwartą bramkę dla swych barw wykonał to wprost koncertowo. Wacek Augustyniak grając w drugiej połowie na swojej pozycji podobał się swoim szybkim startem do piłki.

Łupem bramek podzielili się Alex Zerfass 4 Wacek Augustyniak 1 i Stefan Augustyniak 1.

Sędziował sprawnie p. E. Rezler z Zduńskiej Woli.

pieczony w Powiatowej Kasie Chorych lub który wyczerpał swe prawa do świadczeń tejże Kasy. Chorzy są przyjmowani przez lekarza codzien-

nie za wyjątkiem niedziel i świąt. Dane cyfrowe w sprawozdaniu z opieki społecznej.

d. c. n.

**Plenarne posiedzenie Sejmiku.**

W dniu 12 b.m. odbyło się plenarne posiedzenie nowowybranego Sejmiku w Piotrkowie.

Najważniejszym punktem porządku dziennego było ukonstytuowanie się powiatowych władz wykonawczych, a mianowicie — wybory Wydziału Powiatowego i Komisji.

Do Wydziału Powiatowego wybrani zostali: Władysław Fijałkowski (32 głosy), Władysław Szczopa (31 gł.) Konstanty Kłysik (30 gł.) Andrzej Tokarczyk (30gł.) Antoni Sobczak (29 gł.) Józef Sudra (28 gł.)

Wybrano również cały szereg Komisji, z których najważniejsze ukonstytuowały się w następujący sposób:

Do Komisji Rolnej wybrani zostali: Konstanty Kłysik, Wład. Fijałkowski, Szpeciński, Józef Sudra, Aleks. Serafin

Do Komisji Oświatowej — Józef Precha, Jakób Jasiński, Wład. Fijałkowski, Fiszer i Adasiak.

Do Komisji Drogowej: Wiczorek,

Młynarczyk, Pawłowski, Stępień i Kołaciński.

Do Komisji Rewizyjnej: Wacław Dlouhe (prokurator), Sztajerowski, Sudra, Jasiński i Adasiak.

W charakterze przedstawicieli do Rady Szkolnej Powiatowej zostali delegowani: Wł. Fijałkowski, Józef Piecha i Andrzej Tokarczyk.

Przebieg zebrania był bardzo burzliwy, co uwydatniło się specjalnie przy powtórnej rozprawie na polecenie Urzędu Wojewódzkiego — sprawy rozdziału subsydjum dla organizacji rolniczych i przy rozpatrzeniu wniosku o wykluczenie z grona członków Sejmiku delegata Rady Miejskiej z Sulejowa p. Siechowskie-go.

Wszystkie komisje i Wydział Pow. zostały obsadzone przez członków Stronnictwa Chłopskiego, które w obecnym Sejmiku posiada silną przewagę.

la rzeźni miejskiej. Wobec tego, że mięso pochodziło z tajnego uboju, posterunkowy takowe w ilości 7 kg. za kwestjonował. Po dokonaniu oględzin wspomnianego mięsa przez lekarza weterynarii, oddano je do przytulku miejskiego.

U Szulema Brinholca, (Polna 13), przeprowadzono rewizję celem odnalezienia mięsa, pochodzącego z tajnego uboju. W wyniku rewizji znaleziono w piwnicy całego zabitego barana bez stempla rzeźni miejk. Wobec tego mięso to w ilości 27 kg. po dokonaniu oględzin, przesłano do przytulka miejskiego.

**Piotrkowska.**

**NA UROCZYSTOŚĆ WOLBORSKĄ.**

W dniu 18 b.m. (niedziela) o godz. 11-ej rano z przed ogrodu kolejowego wyrusza samoch. wycieczka Too. Krajoznawczego do Wolborza, na uroczystość odsłonięcia tablicy pamiątkowej grunwaldzkiej i zaznajomienia się z pamiątkami przeszłości tego ciekawego miasteczka. Zapisy do piątku, włącznie przyjmuje opieką M. R. Witkowski. Niezależnie od tego Koło Krajoznawcze Młodzieży przy I-em Gimnazjum Państwowem, korzystając z dnia świątecznego, ma zamiar wyruszyć tam pieszo, aby hartując ciało, wzbogacić duszę wspomnieniami drogiem dla Polaków, dni chwały i zwycięstwa nad wrogimi siłami niemieckimi.

**KONCERT S. NAMYSŁOWSKIEGO.**

W dniu dzisiejszym o godz. 8-ej wieczorem w sali im Kilińskiego odbędzie się koncert orkiestry narodowej pod osobistą dyrykcją Stan. Namysłowskiego, który po powrocie z Ameryki rozpoczął występy w kraju.

Na programzłóżą się utwory: No-wowiejskiego, Chopina, Rogowskiego Noskowskiego, Dworzaka, Jotejki, Moniuszki, Griega, Młynarskiego, o raz słynne mazury R. Namysłowskiego.

Członkowie orkiestry wystąpią w krakowskich kościuszkowskich strojach.

Niewątpliwie słynna ta orkiestra wzbudząca tyle zachwytu nawet za oceanem, zgromadzi w sali Kilińskiego doborową i liczną publiczność.

Bilety w cenie od 1.50 do 5 zł. są do nabycia wcześniej w cukierni W.P. Borczyka, przy ul. Kaliskiej, od godz. 6-ej zaś przy wejściu na salę.

**Z L.O.P.P.**

Komitet LOPP w Piotrkowie podaje do wiadomości, że z dniem 12 b. m. biuro Komitetu czynne jest codziennie (z wyjątkiem niedziel i świąt) od godz. 9 rano do 1 w poł. i od 6 do 7-ej wieczorem.

**Komunikat.**

Zarząd Stowarzyszenia Właścicieli Nieruchomości w Piotrkowie niniejszym podaje do wiadomości swym członkom, że w czwartek dn. 15 września r. b. w sali Towarzystwa Kredytowego Miejskiego w Piotrkowie ul. Kaliska N. 1, odbędzie się Zebranie Organizacyjne w sprawie Spółdzielni Kredyt., która powstanie przy Stowarzyszeniu Właścicieli Nieruchom.

Ze względu na doniosłe znaczenie sprawy, — Zarząd prosi członków Stowarzyszenia, o jaknajliczniejsze przybycie.

Zarząd.

**KRONIKA**

Sroda 14 września  
Dziś: 1 Such.dz Pod.Krzyż  
Jutro: N. M. P. Bolesnej  
Wschód słońca: g. 4.42  
Zachód: g. 6.30.

**Ogólna.**

**ZANIEPOKOJENIE WŚRÓD PRACOWNIKÓW PAŃSTWOWYCH.**  
Centralna komisja porozumiewaw-

cza związków zawodowych pracowników państwowych wydała komunikat, w którym stwierdza zaniepokojenie wśród pracowników państw. z tego powodu, że rząd opracowuje nowe ustawy o płacach bez porozumienia się z przedstawicielami pracowników państw. Komunikat wyraża nadzieję, że rząd jeszcze w porę zasygnuje tej ważnej sprawie opinii interesownych sfer urzędniczych.

**Tomaszowska.**

**Motywy rozwiązania Rady Miejskiej w Tomaszowie.**

Pan Minister Spraw Wewnętrznych reskryptem zdn. 27. 8. 1927 r. L. 55 - 3568 - 27 rozwiązał na podstawie art. 66 Dekretu o samorządzie miejskim z dn. 4.II. 1919 r. Radę Miejską w Tomaszowie z następujących motywów:

1) Rada Miejska m. Tomaszowa - Mazowieckiego od dłuższego czasu jest terenem walk partyjnych, które czynią ją zupełnie niezdatną do twórczej pracy dla dobra ludności miasta, co odbija się bardzo ujemnie na gospodarce gminy, podrywa zaufanie wyborców do rady.

2) Rada Miejska m. Tomaszowa - Mazowieckiego pochodzi z wyborów w r. 1921. Nienaturalnie długi okres kadencji tej rady osłabił widocznie poczucie odpowiedzialności członków rady za gospodarke gminy wobec czego trudno jest w tych warunkach uznać obecną radę za reprezentantkę potrzeb ludności miasta.

Z powyższego widzimy, że władze nadzorcze słusznie oceniły „owocną” działalność naszych miłych opiekunów, którzy zapomnieli, że dawno już należy im się odpoczynek po tak „ofiarnie, ciężkiej” pracy. Niestety, dziś jeszcze znajdują się tacy, którzy pró-

buja gloryfikować te „trudy i starania” b. p. niedołężnej rady miejskiej.

**HOJNY DAR DLA BIBLIOTEKI Żyd. GIMNAZJUM.**

Dr. O. Rotenberg podarował wszystkie książki beletrystyczne i naukowe pozostałe po ukochanej jego córce b. p. Zofji w liczbie około 100, bibliotece szkolnej Żyd. Gimnazjum Koedukacyjnego.

**CZYJE DZIECKO?**

Rozzałja Buczyńska, zam. przy ul. Szerokiej 20 przechodząc wieczorem nad stawem ul. Jeziorna usłyszała płacz dziecka. Zaciękawiona tem podszła do znajdujących się nad stawem zarośli, gdzie zauważyła leżące dziecko, płci męskiej, w wieku około 1 roku. Przy dziecku znajdował się dyne szkaplerz i poduszka. Poszukiwania za wyrodną matką trwają.

**PRZYMUSOWE OFIARY DLA PRZYTUŁKU.**

Podczas kontroli jatek posterunkowy pp. zauważył, jak Zuikowski Zukin (ul. Jerolimiska 30) wnosil do sklepu koninę, na której nie było stemp-

## CAŁY PIOTRKÓW

wie o tem, że podręczniki szkolne, materiały piśmienne, mapy, atlasy najtaniej kupić można w

### KSIĘGARNI NAUCZYCIELSKIEJ

ul. Sienkiewicza 5 lub Plac Kościuszki 6.

„Przyczyn tego, że tak duży odłam naszej myślącej młodzieży odwraca się od zagadnień religijnych, należy szukać z jednej strony w nowoczesnym wychowaniu naukowym, które stwarza bezwyznaniowość i ateistów, a z drugiej w tej karykaturze prawdziwej religii, jaką są tak liczne dziś sekty, karykaturze, która nie może zaspokoić religijnych potrzeb młodzieży”.

Wiele z tych rzeczy dałoby się powiedzieć i o naszej, polskiej akademickiej młodzieży, ale i to także, że bardzo liczny jej odłam i to nie tylko najlepszych, ale i najrozumniejszych, najpoważniej i najtrzeźwiej myślących wie, czego chce, dokąd dąży i wie także, że tylko w katolicyzmie i miłości ojczyzny znajdzie najświętsze, najczystsze i najwyższe ideały.

## Ojciec św. pociesza meksykańskich katolików.

Przed kilku dniami odbyło się w Watykanie przyjęcie grupy dwudziestu meksykańskich katolików, którzy pod przewodnictwem biskupa Glinesa, dążąc do Ziemi św., przybyli do Rzymu.

Papież zwracając się do pielgrzymów z ojcowskimi słowami pociechy i zapewnienia o lepszej przyszłości.

ci, polecił im pamiętać, gdy będą na Górze Oliwnej, że po Kalwarii następuje zmartwychwstanie. Na zakończenie audjencji Ojciec św. udzielił swe go błogosławieństwa pielgrzymom, ich rodzinom i wszystkim katolikom Meksyku, którzy muszą teraz tyle wycierpieć.

## Tresura zwierząt u Durowa.

### Zwierzęta jako robotnicy.

W tych dniach powrócił do Moskwy, z podróży po Europie znany rosyjski zoopsycholog, Durow, który podczas pobytu w Hamburgu zakupił u Hagenbecka dwa wagony zwierząt egzotycznych, między innymi: słonia, szympansa, młodego lwa morskiego, 10 rozmaitych gatunków małp, mrówkojada, kilka wspniałych egzemplarzy hyen, małe stado japońskich myszek i t. d. Durow zamierza przeprowadzić gruntowną reorganizację leningradzkiego ogrodu zoologicznego, w którym według planów jego powstanie specjalne laboratorium zorefleksologiczne, gdzie poszczególne

zwierzęta pełnić będą najrozmaitsze funkcje. Tak więc szympansa sprzedawać będzie bilety wejścia, papugi kierować będą ruchem przy wejściu w ten sposób, że stale wołać będą „na prawo”, względnie „na lewo”, niedźwiedź będzie dzwonić i rozdawać publiczności programy wielbłądy, strusie i jelenie w specjalnych wózkach wozic będą zwiedzających po ogrodzie. Lwy morskie demonstrować będą ponadto w wielkim basenie ratownie tonących. Każde zwierzę będzie miało na szyi zwieszoną tabliczkę z napisem, wyjaśniającym, w jaki sposób osiągnięto dany refleks.

### 2-3 POKOJE z KUCHNIĄ

w śródmieściu poszukuję.

Wszelkie warunki do umowy osobistej. Łaskawe zgłoszenia proszę kierować do adm. «Głosu Tryb.» pod tytułem, lub telefonicznie pod Nr. 55.

Pod gwarancją tępi wszelkiego rodzaju robactwo jedynie

„Morant”

sprzedają składy apteczne i apteki.

## BIAŁY PAPIER

do pakowania już nadszedł

„Adolf Pański”

Piotrków, Legionów Nr. 2.

POTRZEBNA praczka do pralni na stałe, Piłsudskiego 55. 11699

ZAGINEŁA książeczka wojskowa wydana przez PKU Piotrków na nazwisko Feliksa Kowalczyka zamieszkałego we wsi Stefanowice gm. Kamiński. Po wyższy dokument unieważnia się. 11729

Regina Czyńska powróciła i udziela lekcji muzyki przy ulicy Kaliskiej 8 m. 5, II p. Przyjmuje od 12 — 1 w poł. 11661 i 4 — 5 popoł.

ZGUBIONO: portfel z dokumentami na nazwisko Antoniego Szmudy wraz z pieniędzmi. Łaskawy zwrot za sowi tem wynagrodzeniem: hotel Angielski w Piotrkowie. 11729

ROWER do sprzedania w dobrym stanie tanio warszawskiej firmy Zawadzkiego. Wiadomość Hotel „Bristol” m. 1, Kaliska 26. 11718

ZA ROK, lub DWA zgóry zapłacić komorne przy wynajęciu mi mieszkania 2-u, lub 3-pokojowego w centrum miasta. Inne podyktowane warunki przyjmę również. Zgłoszenia do adm. „Głosu Tryb.” pod „solidny poszukujący mieszkania”.

ZAGINEŁA LEGITYMACJA wyd. przez Urząd Pośrednictwa Pracy na nazwisko Erenberga Stanisława, zam. przy ul. Jagiellońskiej Nr. 2. Powyższą legitymację unieważnia się.

FORTEPIAN w b. dobrym stanie, świeżo skórkowany tanio. Wiadomość ul. Żelazna 8 u p. Kozłowskich. 11728

MARCIN GADALA z rocz. 1895 zagubił książeczkę wojskową wydaną przez PKU Piotrków. 11708

WAŻNE DLA PAŃ. Artystycznie malują liworynuję suknie, szale i t. p. po cenach przystępnych. Sulejowska 7, m. 3. 11723

### ZAWIADOMIENIE.

Zawiadamiam osoby zainteresowane, że

#### KOMPLET FREBLOWSKI

mieszczący się w domu T-wa Dobroczynności przy ul. Piłsudskiego 55 przeniosłam do domu Nr. 26 przy ulicy Kaliskiej I piętro.

Zapisy przyjmuję codziennie na miejscu. Komplet rozpoczął się z dn. 6 września 1927 r.

z poważaniem  
STANISŁAWA POLKOWSKA

### DO P. P. PONIATOWIAN !

W dniu 15 września godz. 4 — 6 kończę przyjmowanie zamówień na drzewka owocowe.

Warunki: 40 proc. przy nadejściu drzewek, pozostałe 60 proc. płatne w 5 ratach miesięcznych. 11708

Pełnomocnik.

DO KOMPLETU wstępnej klasy przyjmę kilkoro dzieci — dwadzieścia miesięcznie. Tamże komplety trancuskiego dla dzieci, młodzieży szkolnej i dorosłych — dziesięć miesięcznie. Aleja 3-go Maja 17 m. 6. 11675

### OGŁOSZENIE.

KOMPLET FREBLOWSKI

w dniu 1 września został otwarty w Kat. Tcw. Dobroczynności (Piłsudskiego 75) pod kierunkiem Zakonnicy. Zapisy nowych kandydatów i kandydatek są w dalszym ciągu przyjmowane. 11642

POKÓJ umeblowany — elektryczne oświetlenie z obsługą, wynajmę solidnej osobie. Al. 3-go Maja 10 m. 10 11720

FORTEPIAN lub pianino kupię dla własnej potrzeby. Wiadomość w adm. „Głosu Tryb.” 11719

RUTYNOWANY korepetytor, uczeń 8 kl. gimnaz. im. Chrobrego poszukuję mieszkania wraz z utrzymaniem za korepetycję. Wiadomość Al. 3-go Maja 20. 11615

ZAGINEŁO zwolnienie wojskowe wydane przez Dowództwo 2 p. p. na imię Józefa Antosika. Dokument niniejszy unieważnia się. 11552

ROZNOŚCIELE gazet potrzebny. Administracja „Głosu Trybunalskiego” w Piotrkowie. 11690

POSZUKUJĘ posady w większym domu do dwojga osób lub jednej może być do wszystkiego na wyjazd, długoletnie świadectwa „pod poszukuje”. 11714

SKŁAD drzewa i węgla, śródmieście. Od zaraz do sprzedania. Wiadomość w adm. „Głosu Tryb.” 11702

PIANINO CZARNE krzyżowe firmy Nowickiego sprzedam lub zamienię, Al. 3-go Maja 10 m. 10. od godziny 2 — 5 po poł. 11721

WYKWINTNY MANICURE „ADA” Piotrków Trybunalski, Aleja 3-go Maja L. 15 mieszk. 2 11345

NAUCZYCIEL GIMNAZJALNY udziela lekcji języka niemieckiego — (gramatyka, literatura, konwersacja). Cena przystępna. Wiadomość, ul. Tomickiego, dom miejski obok gazowni m. 6. 11363

ANGIELSKIEGO, francuskiego, niemieckiego, udziela nauczyciel gimnazjalny. Aleja 3 Maja Nr. 16 I piętro m. 2. 11694

NAUCZYCIELKA SUMIENNA, uczy francuskiego konwersacji i doskonałych początków muzyki. Legionów 11 II piętro do 6 wiecz. 11722

Z POWODU wyjazdu do sprzedania tanio mało używane palto fokowe. Wiadomość w komisowym sklepie przy ul. Kaliskiej. 11716

DO WYNAJĘCIA OD ZARAZ POKÓJ umeblowany przy samotnej osobie, dla solidnej pani. Wiadomość ul. Piłsudskiego Nr. 68 m. 1 (u właścicielki domu).

Choroby skórne i weneryczne  
D-r. med. FAJMAN  
przyjmuje od 12 — 2 i od 4 1/2 — 7.  
ul. Piłsudskiego L. 67 II piętro

D-r. med. M. GRÜNBERG  
AKUSZER i GINEKOLOG.  
Przyjmuje od 10 — 12 i 4 — 7.  
Piotrków Tryb., ul. Piłsudskiego 55.

Dr. M. BRAMS  
powrócił.  
Choroby wewnętrzne i dziecięce. Analizy laboratoryjne.  
Sienkiewicza 12.

LEKARZ DENTYSTA  
Z. ROZENBERG  
wznowił przyjęcia.  
Aleja 3-go Maja L. 3.

Lekarz dentysta  
A. ABRAMOWICZ  
Kaliska 28  
powrócił, przyjmuje od 9 — 5 po południu.  
11406



EMILJA KRUSZYŃSKA KONSERWATORZYSTKA udziela lekcji gry na fortepianie. Uczy według metody i nowoczesnych wy magań pedagogicznych, co daje gwarancję szybkich postępów w muzyce. Ceny przystępne. Adres: Ulica Piłsudskiego L. 73

KRAWIEC DAMSKI przyjmuje wszelkie obstalunki w zakresie krawiectwa jak: płaszcze damskie, futra, kostjmy najnowszych modeli, wykonanie solidne po cenach niższych J. Król — Sienkiewicza Nr. 14 prawa oficyna. 11672

PRZEPISUJĘ NA MASZYNE Legionów 2.

DO SPRZEDANIA przy ul. Kaliskiej 123 4 morgi ziemi ewent. 2 z zabudowaniami w tem, ogród owocowy. Zwracać się do administratora p. Lwowskiego na miejscu. 11712

NA RATY lub za gotówkę sprzedam domek, trzy stancja, wozownia, komórki, sad warzywny, częścią owocowy. Wiadomość u zegarmistrza Ciążyńskiego ul. Piłsudskiego Nr. 79, od godz. 9 — 11 i od 3 — 6 po poł. 11662

CHIROMANTKA „Marmona”, Piotrków Trybunalski, Kaliska 23. Przeszłość, teraźniejszość, przyszłość. 11013

POKÓJ dla solidnej kobiety z niekrepującym wejściem tamże do sprzedania obrazy, 2 szafy, komoda, stoliki skrzynia pakowna do rzeczy i łóżko. Sienkiewicza 4 m. 1. Wiadomość od 1-ej do 6-ej 11695

POTRZEBNA samodzielna sklepowa do sklepu kolonialnego z wódkami. Kaucja lub poręczenie. Zgłoszenia Krakowska 20. 11704

ZGUBIONO dowód kolejowy wydany przez PKP. w Warszawie na nazwisko Józefa Za torskiego zam. we wsi Raków gm. Uszczy. Powyższy dowód unieważnia się. 11664

WYNAJMĘ pokój dla solidnego pana, wiadomość w adm. „Głosu Tryb.” 11653

UDZIELAM lekcji gry na skrzypcach Celejowski, Piotrków, Krakowska L. 1. 23456

NAUCZYCIELKA udziela lekcji francuskiego, niemieckiego i gry fortepianowej adres ul. Piastowska Nr. 4 obok PKU, I piętro u p. pułkownika Młockiej. 11691

Dnia 21 sierpnia rb. zgubiono weksel na sumę 300 zł. wystawiony przez Władysława Woźniaka, żyrowany przez Władysława Grochowalskiego. Niniejszy weksel unieważnia się. 11572

RUTYNOWANA nauczycielka udziela lekcji francuskiego języka teoretycznie i praktycznie. Ceny przystępne. ul. Narutowicza 21 m. 4 dom Krupy. 11657